PAGE
3

[image: image1.png]

      АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
          Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.10.2018 № 1423
	О назначении и проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний по вопросу разработки «Проекта нормативов допустимого остаточного содержания нефти и продуктов ее трансформации (хлориды) в почвах после проведения рекультивационных и иных восстановительных работ»

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизни, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, для выяснения мнения населения по вопросу разработки «Проекта нормативов допустимого остаточного содержания нефти и продуктов ее трансформации (хлориды) в почвах после проведения рекультивационных и иных восстановительных работ», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», на основании заявления ООО «СамараНИПИнефть» о подготовке работ по проведению общественных обсуждений, Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести общественные обсуждения в форме общественных слушаний по вопросу разработки «Проекта нормативов допустимого остаточного содержания нефти и продуктов ее трансформации (хлориды) в почвах после проведения рекультивационных и иных восстановительных работ».

2. Определить:
2.1. Датой проведения общественных обсуждений 14.02.2019.

2.2. Местом проведения общественных обсуждений  аудиторию № 29 МБУК «ДК «Россия», расположенную по адресу: Самарская область,                          г. Отрадный, ул. Первомайская, 28.

2.3.  Временем начала проведения общественных обсуждений – 15:30.

2.4. Временем начала регистрации участников общественных обсуждений – 15:15.
3. Назначить уполномоченным органом на проведение общественных обсуждений в форме общественных слушаний отдел архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Отрадный Самарской области (начальник Михеева А.А.).

4. Организовать место размещения материалов оценки воздействия на окружающую среду на бумажном носителе и журнала регистрации участников общественных обсуждений в отделе архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Отрадный Самарской области по адресу: Самарская область, г. Отрадный, ул. Ленина, 10, кабинет № 8.
5. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа              Отрадный Самарской области (председатель Зеленская О.А.):

Обеспечить организационно-техническую поддержку при проведении общественных обсуждений.

6. ООО «СамараНИПИнефть»:

6.1. Разместить информацию о намечаемой деятельности в официальных печатных изданиях федерального, регионального и местного уровней с выходом публикаций в срок не позднее 30 дней до даты проведения общественных обсуждений.

6.2. Предоставить материалы оценки воздействия на окружающую среду от намечаемой деятельности на бумажном и электронном носителях для ознакомления заинтересованной общественности в срок не позднее 3 недель до даты проведения общественных обсуждений.

6.3. В течение 30 дней с момента публикации информации в СМИ осуществлять прием и документирование предложений и замечаний к предварительным материалам.

6.4. Вести протокол общественных слушаний в ходе проведения общественных обсуждений.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет не позднее чем за 14 дней до дня проведения публичных слушаний.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа Отрадный

Самарской области
                        А.В.Бугаков
_42522560.unknown